# 1 募集内容

幕張メッセの公式キャラクターのデザイン

2 コンセプト

「幕張メッセ」をイメージさせるような、親しみやすいもの

3 募集締切

平成29年6月30日(金)まで(必着)

4 応募資格

なし

## 5 応募方法

原則として、PDF 形式でデザインを作成し、A4サイズにて、㈱幕張メッセ広報課宛 (pr@m-messe.co.jp) にご送信ください。

デザインのほか、メール本文などに、①デザインの名前、②デザインの性格、又はデザインについての簡単な説明、③氏名(ふりがな 未成年者の場合には親権者の氏名も)④住所、⑤職業(学生は学校名)をご記入下さい。

メールの件名は『幕張メッセ公式キャラクター』でご送信ください。

### 6 応募上の注意

- ① 応募点数に制限はありません。データ1つにつき、一点として下さい。
- ② 応募作品は返却いたしませんのでご了承下さい。
- ③ 応募作品は応募者の自作・未発表のものに限られます。すでに他の場で発表されたものや模倣したものは応募できません。
- ④ 応募作品は第三者の著作権や商標権などを侵害しないものに限ります。また、公序良俗に反しないものに限ります。
- ⑤ 応募者から提供された個人情報は、作品審査・採用に関わることのみに使用します。

#### 7 採用作品の取り扱い

- ① 採用作品は、㈱幕張メッセが任意に修正・補作などして発表及び使用する場合があります。
- ② 採用作品の著作権、商標権など一切の知的財産権は㈱幕張メッセに無償譲渡していただきます。また、著作者人格権の不行使についてもご承諾いただきます。ご承諾いただけない場合は、採用を取り消します。
- ③ 採用作品はホームページ、SNS、着ぐるみなど、幕張メッセの広報活動に幅広く使用する予定ですが、その利用方法は㈱幕張メッセに一任して頂きます。
- ④ 上記のほか、採用されたデザインの応募者には㈱幕張メッセとの間で所定の契約を締結していただきます。
- ⑤ 採用作品の応募者が未成年の場合は、別途、親権者の同意が必要となります。この場合には、 個別にご連絡を差し上げます。

## 8 審査および発表

審査・・・㈱幕張メッセにおいて審査、決定します。なお、審査対象はデザインのみとします。

賞品・・・採用作品1点 記念品(20万円相当のギフトカード)

発表・・・平成29年8月下旬 ※入賞者に直接ご連絡します。

## 9 お問い合わせ先

株式会社幕張メッセ 広報課 朝倉・松井